
Demandantes parados por Género
Febrero del 2019

Provincia Mujeres Hombres Total Demandantes

ALICANTE 91,398 62,544 153,942

CASTELLÓN 23,983 16,010 39,993

VALENCIA 109,500 71,962 181,462

Total: 224,881 150,516 375,397
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Demandantes parados por Sector de Actividad

Febrero del 2019

Provincia Agricultura Industria Construccion Servicios Sin actividad
económica

ALICANTE 5,840 22,772 12,991 102,835 9,504
CASTELLÓN 1,725 4,884 2,932 27,201 3,251
VALENCIA 5,823 22,569 12,185 129,773 11,112

Total: 13,388 50,225 28,108 259,809 23,867
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Demandantes parados por Secciones de Actividad Económica

Febrero del 2019

Provincia 0 A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U
ALICANTE 9,504 5,840 121 21,465 60 1,126 12,991 24,787 3,615 24,762 1,567 824 1,194 5,321 18,049 5,920 2,229 4,915 2,642 3,938 3,036 36

CASTELLÓN 3,251 1,725 27 4,535 22 300 2,932 5,837 835 6,055 294 186 213 1,240 6,414 1,946 608 1,148 619 918 883 5

VALENCIA 11,112 5,823 77 20,361 82 2,049 12,185 27,993 5,187 20,429 2,181 1,149 1,073 10,136 27,716 11,207 3,934 6,743 3,100 4,819 4,063 43

Total: 23,867 13,388 225 46,361 164 3,475 28,108 58,617 9,637 51,246 4,042 2,159 2,480 16,697 52,179 19,073 6,771 12,806 6,361 9,675 7,982 84

Sección de la Actividad Económica
0 SIN ACTIVIDAD ECONOMICA

A AGRICULTURA, GANADERIA, SILVICULTURA Y PESCA

B INDUSTRIAS EXTRACTIVAS

C INDUSTRIA MANUFACTURERA

D SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA, GAS, VAPOR Y AIRE ACONDICIONADO

E SUMINISTRO DE AGUA, ACTIVIDADES DE SANEAMIENTO, GESTION DE RESIDUOS Y DESCONTAMINACION

F CONSTRUCCION

G COMERCIO AL POR MAYOR Y AL POR MENOR; REPARACION DE VEHICULOS DE MOTOR Y MOTOCICLETAS

H TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO

I HOSTELERIA

J INFORMACION Y COMUNICACIONES

K ACTIVIDADES FINANCIERAS Y DE SEGUROS

L ACTIVIDADES INMOBILIARIAS

M ACTIVIDADES PROFESIONALES, CIENTIFICAS Y TECNICAS

N ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS Y SERVICIOS AUXLIARES

O ADMINISTRACION PUBLICA Y DEFENSA; SEGURIDAD SOCIAL OBLIGATORIA

P EDUCACION

Q ACTIVIDADES SANITARIAS Y DE SERVICIOS SOCIALES

R ACTIVIDADES ARTISTICAS, RECREATIVAS Y DE ENTRENIMIENTO

S OTROS SERVICIOS

T ACTIVIDADES DE LOS HOGARES COMO EMPLEADORES DE PERSONAL DOMESTICO; ACTIVIDADES DE LOS HOGARES COMO PRODUCTORES DE BIENES Y SERVICIOS PA

U ACTIVIDADES DE ORGANIZACIONES Y ORGANISMOS EXTRATERRITORIALES
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Demandantes parados por Grupos de Edad

Febrero del 2019

Provincia < 25 25 - 44 > 44
ALICANTE 10,772 59,539 83,631

CASTELLÓN 3,771 16,320 19,902

VALENCIA 14,753 71,546 95,163

Total: 29,296 147,405 198,696
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Demandantes parados por Grupos de Edad y Género

Febrero del 2019

Provincia
< 25 25 - 44 > 44

Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total
ALICANTE 5,682 5,090 10,772 23,292 36,247 59,539 33,570 50,061 83,631

CASTELLÓN 1,977 1,794 3,771 5,721 10,599 16,320 8,312 11,590 19,902

VALENCIA 7,654 7,099 14,753 26,660 44,886 71,546 37,648 57,515 95,163

Total: 15,313 13,983 29,296 55,673 91,732 147,405 79,530 119,166 198,696
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Demandantes parados por Grupo de Ocupación

Febrero del 2019

Provincia 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

ALICANTE 88 1,073 8,329 9,260 15,257 45,165 2,014 20,716 14,374 37,666

CASTELLÓN 12 336 1,827 2,547 3,737 10,242 704 5,626 2,996 11,966

VALENCIA 68 1,901 13,346 14,005 20,786 45,546 2,320 21,763 11,508 50,219

Total: 168 3,310 23,502 25,812 39,780 100,953 5,038 48,105 28,878 99,851

Grupo Profesional
0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Demandantes parados por Nivel Formativo

Febrero del 2019

Provincia 11 12 21 22 23 31 32 33 34 41 51 52 53 54 55 56 59 60 61 80
ALICANTE 7,302 8,537 858 72,363 31,677 44 8,031 8,882 53 40 5,671 48 42 3,010 3,200 31 1,475 798 103 1,777
CASTELLÓN 489 630 44 24,122 6,256 4 1,914 2,122 11 6 1,814 1 3 792 959 5 399 251 35 136
VALENCIA 2,983 6,671 735 85,725 34,734 70 10,824 12,647 86 72 9,947 54 33 4,810 6,378 75 2,431 1,563 240 1,384

Total: 10,774 15,838 1,637 182,210 72,667 118 20,769 23,651 150 118 17,432 103 78 8,612 10,537 111 4,305 2,612 378 3,297

Nivel Formativo
11 ESTUDIOS PRIMARIOS INCOMPLETOS

12 ESTUDIOS PRIMARIOS COMPLETOS

21 PROGRAMAS PARA LA FORMACIÓN E INSERCIÓN LABORAL QUE NO PRECISAN DE UNA TITULACIÓN ACADÉMICA DE LA 1ª ETAPA DE SECUNDARIA PARA SU
REALIZACIÓN (MÁS DE 300 HORAS).

22 PRIMERA ETAPA DE EDUCACIÓN SECUNDARIA SIN TÍTULO DE GRADUADO ESCOLAR O EQUIVALENTE.

23 PRIMERA ETAPA DE EDUCACIÓN SECUNDARIA CON TÍTULO DE GRADUADO ESCOLAR O EQUIVALENTE.

31 PROGRAMAS PARA LA FORMACIÓN E INSERCIÓN LABORAL QUE PRECISAN DE UNA TITULACIÓN DE ESTUDIOS SECUNDARIOS DE PRIMERA ETAPA PARA SU
REALIZACIÓN (MÁS DE 300 HORAS).

32 ENSEÑANZAS DE BACHILLERATO

33 ENSEÑANZAS DE GRADO MEDIO DE FORMACIÓN PROFESIONAL ESPECÍFICA, ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO Y DEPORTIVAS.

34 ENSEÑANZAS DE GRADO MEDIO DE MÚSICA Y DANZA

41 ENSEÑANZAS PARA LA FORMACIÓN E INSERCIÓN LABORAL QUE PRECISAN DE UNA TITULACIÓN DE ESTUDIOS SECUNDARIOS DE 2ª ETAPA PARA SU REALIZACIÓN
(MÁS DE 300 HORAS).

51 ENSEÑANZAS DE GRADO SUPERIOR DE FORMACIÓN PROFESIONAL ESPECÍFICA Y EQUIVALENTES, ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO Y DEPORTIVAS.

52 TÍTULOS PROPIOS DE LAS UNIVERSIDADES Y OTRAS ENSEÑANZAS QUE PRECISAN DEL TÍTULO DE BACHILLER (2 Y MÁS AÑOS).

53 ENSEÑANZAS PARA LA FORMACIÓN E INSERCIÓN LABORAL QUE PRECISAN DE UNA FORMACIÓN PROFESIONAL DE GRADO SUPERIOR PARA SU REALIZACIÓN (MÁS
DE 300 HORAS).

54 ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS DE PRIMER CICLO Y EQUIVALENTES O PERSONAS QUE HAN APROBADO 3 CURSOS COMPLETOS DE UNA LICENCIATURA O
CRÉDITOS EQUIVALENTES (DIPLOMADOS)

55 ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS DE 1 ER Y 2º CICLO, DE SÓLO SEGUNDO CICLO Y EQUIVALENTES (LICENCIADOS)

56 ESTUDIOS OFICIALES DE ESPECIALIZACIÓN PROFESIONAL.

59 ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS DE GRADO

60 ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS OFICIALES DE MÁSTER

61 DOCTORADO UNIVERSITARIO.

80 SIN ESTUDIOS
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Demandantes parados por Nacionalidad
Febrero del 2019

Provincia Española Extranjera Total Demandantes

ALICANTE 130,194 23,748 153,942

CASTELLÓN 29,122 10,871 39,993

VALENCIA 157,789 23,673 181,462

Total: 317,105 58,292 375,397
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